PODER LEGISLATIVO 1* 1
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 05312018.

AUTOR: Ver. Luis Fernando Torres - PT

"Concede Moção Congratulatória, parabenizando a Escola de
Futebol Bola na Rede promotora da 1° Copa Caçapavana de Futebol 8
categorias Sub 9 e Sub 11. O evento esportivo foi realizado nos dias
21 e 22 de Abril do corrente ano, no Estádio Municipal Aristides Dias
de Macedo - Macedão, e contou com a participação das equipes do
SC Internacional Escola Rubra (Porto Alegre - RS), Esporte Clube
Juventude (Caxias do Sul - RS), Esporte Clube Novo Hamburgo (Novo
Hamburgo - RS) e CMD (Caçapava do Sul - RS). A presente moção se
faz devido a grande importância que o esporte tem na vida das
pessoas e principalmente nas das crianças".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado, membro efetivo desta Câmara Municipal
de Vereadores, após tramitação regimental, "concede Moção
Congratulatória", parabenizando a Escola de Futebol Bola na Rede
promotora da 1° Copa Caçapavana de Futebol 8 categorias Sub 9 e Sub
11. O evento esportivo foi realizado nos, dias 21 e 22 do corrente ano, no
Estádio Municipal Aristides Dias de Macedo - Macedão, e contou com a
participação das equipes do SC Internacional Escola Rubra (Porto Alegre -
RS), Esporte Clube Juventude (Caxias do Sul - RS), Esporte Clube Novo
Hamburgo (Novo Hamburgo - RS) e CMD (Caçapava do Sul - RS). A
presente moção se faz devido a grande importância que o esporte tem na
vida das pessoas e principalmente nas das crianças.

À Apreciação dos Nobres Pares.

Requer ainda que a presente moção seja enviada aos Organizadores do
evento.

LIMA EI,SILV

F,4knando'F
reador - PT

DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
DE ABRI r DATA

ASSESSORIA DE PLENARtU
PROTOCOLO
 2,

r 5 	1 	Horário: O h 	mm
1 	Entrega: d mãos
1 	 ( ) correio

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: contatocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 281-2044 12428

www.camaracacapava. rs.gov.br